Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Extensão

EDITAL Nº 04/2022/ - XVIII ENCONTRO DE EXTENSÃO (ENEX): CHAMADA PARA
TRABALHOS

ADITIVO I

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), no uso de suas atribuições legais, resolve ALTERAR
o Edital nº 04/2022/PROEX, através do ADITIVO I.

Onde lê-se:

4.8 Cada trabalho poderá ter no máximo 8 (oito) inscritos: 1 (um/uma) autor(a) e 7
(sete) coautores(as).

Leia-se:

4.8 Cada trabalho poderá ter no máximo 8 (oito) inscritos: 1 (um/uma) autor(a) e 7
(sete) coautores(as) contando com o coordenador.

4.8.1 As ações de extensão com mais de oito integrantes, cujo cadastro na Pro-Reitoria
de Extensão é anterior a data de publicação deste edital, poderão, em caráter
excepcional, enviar trabalhos com número de co-autores superior a 7 (sete), além de 1
(um/uma) autor principal.

Juazeiro do Norte – CE, 28  de julho de 2022.

ORIGINAL ASSINADO

FRANCILDA ALCANTARA MENDES

Pró-Reitora de Extensão em Exercício